Exempla quibus ostenditur non semper dici filium quicquid de re aliquid nascitur. Et aliquid dici filium rei de qua non nascitur.

## Capitulum XXXVIII.

### Quoniam igitur procedit

dominus est quicquid de alio renascitur continuo eum idem ratione filium nuncupamus. Ut cum omittat alia: aliter de homine uel sci filium: aliter capillum: pediculus: lubricum: quod nihil est filius. Ut ergo hec omittat: quoniam tate rei deformiter comparant certe quod nati sunt ex aqua et spiritu sancto: non aqua filios eos rite dixerit quod spiritus: sed plane dicuntur filii dei patris et matris ecclesie. Sic ergo de spiritu sancto natus est filius dei patris: non spiritus sancti. Nam et illud quod de capillo et de ceteris diximus: ad hoc tamen valet ut admoneamur non omne quod de alio nascitur etiam filium eius de quo nascitur posse dici. Sicut non omnes qui dicuntur aliquid filii consequens est ut de illo etiam nati esse dicantur. sicut sunt qui adoptantur. Dicuntur etiam filii gehene: non ex illa nati: sed in illa propriari. sic filii regni propriantur in regnum.

Modus significans christum iesum de spiritu sancto natum: insinuat gratiam qua eius humanitas nullis precedentibus meritis in ipsa conceptione deo copulata est.

## Capitulum XXXIX.

### Similitudo de

aliquo nascatur aliquid: etiam non eodem modo ut sit filius. nec rursum omnis qui dicitur filius: de illo sit natus: cuius dicitur filius. perfectio modus iste qui natus est christus de spiritu sancto: non sicut filius: et de maria et sic: sicut filius spiritus sancti: insinuat nobis gratiam dei. qua homo nullis precedentibus meritis in ipso exordio nature sue quod esse cepit et homini copularetur in tanta personae unitate ut idem

ipseter filius dei quod filius hominis: et filius hominis quod filius dei. ac sicut nature humane suscepti onefieret quod animo ipsa gratia illi homini naturalis: que nullius peccati possit admitti. Que gratia propterea per spiritum sanctum fuerat significanda: quia ipse prope sic est deus ut dicatur etiam dei donum. Unde sufficenter loquor longum est. Si tamen id fieri potest: valde prolixo disputationis est.

Quod christus nec originale: nec proprium habes peccatum factus sit pro nobis ipse peccatum.

## Capitulum XL.

### Nulla igitur uoluptate carnalis concupiscentie se

minuat sive conceptus: et ideo nullum peccatum originaliter trahens: dei quoque gratia et homo prius unigenito non gratia filios: sed natura in unitate personae modo mirabiliter et ineffabiliter adiunctus: atque coactus: et ideo nullum peccatum et ipse mittens: tamen propter similitudinem carnis peccati in qua venerat: dicitur et ipse peccatum sacrificandum ad diluenda peccata. In veteri quoque prope lege peccata vocabantur sacrificia pro peccatis. Quod et iste factus est: cuius erant umbrae illa. Dicitur capillus cum dixisset: obsecramus pro christo reconciliari deo: continuo subiunxit atque ait. Eius qui non nouerat peccatum pro nobis peccatum fecit: ut nos simus iusticia dei in ipso. Non ait ut in qua busdam medosis codicibus legitur: is qui non nouerat peccatum pro nobis peccatum fecit. tanquam pro nobis christus ipse peccauerit: sed ait. Eius qui non nouerat peccatum id est christum: pro nobis peccatum fecit. Factus est ergo deus cui reconciliandi sumus peccatum: hoc est sacrificium pro peccatis: pro quod reconciliari vale remus. Ipse ergo peccatum ut nos iusticia: non nostra sed dei. nec in nobis sed in ipso: sic ipse peccatum non suum: sed nostrum. nec in se sed in nobis constitutum: similitudine carnis peccati: in qua crucifixus est demonstrauit: ut quoniam peccatus ei non inerat: ipsa quodammodo peccato moreretur: dum moritur carni: in qua erat similitudo peccati: ut cum sim veritatem peccati nunquam ipse vixisset: nostram ex morte veteri qua in peccato mortui fueramus: reuiuiscens vitam nouam: suam resurrexerat: et signaret.